
 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 1 

 

 

Jaar: 2010     Nummer:  51   Besluit: B&W 12 februari 2010 Gemeenteblad 

 
 

NADERE REGELS SUBSIDIE SCHOOLBEGELEIDING HELMOND 2010 

 

Het college van burgemeester en wethouders van Helmond;  

 

gelet op de bepalingen in titel 4.2 van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 1.2, tweede lid van de 

Algemene Subsidieverordening Helmond 2009; 

 

Besluit: 

Vast te stellen de Nadere regels subsidie schoolbegeleiding Helmond 2010 

 

Schoolbesturen kunnen voor 1 mei een aanvraag indienen voor subsidie schoolbegeleiding. Er is een nieuw 

format gemaakt dat door jaarlijks door de Gemeente Helmond aan schoolbesturen wordt gestuurd. De 

format is eenvoudig in te vullen en dient te ondertekende te worden en geretourneerd te worden voor 1 mei. 

Er hoeven geen rekeningen, begrotingen en dergelijke meegestuurd te worden. In onderstaand kader vindt u 

de aangepaste regels.  

 

Subsidie schoolbegeleiding 

De nadere regels subsidie schoolbegeleiding Helmond 2009 zijn gewijzigd. Aanleiding is een evaluatie. In 

2007 is de financiering van de schoolbegeleiding veranderd. De gemeente heeft toen een 

subsidieverordening opgesteld. Het eerste aanvraagjaar was het schooljaar 2008/2009. Na afloop van dat 

jaar is geëvalueerd. Gebleken is dat er veel administratie en regels zijn die voor zowel de gemeente als de 

schoolbesturen vooral veel werk opleveren.  

 

Doel van de aanpassing van de nadere regels is deregulering en administratieve lastenverlichting voor 

schoolbesturen en gemeente.  

De belangrijkste wijzigingen zijn: 

-  schoolbesturen mogen subsidie niet inzetten voor managementontwikkeling, teamontwikkeling en 

 organisatieontwikkeling. Hiervoor is de definitie van schoolbegeleiding aangepast. 

-  de cofinancieringsregeling verdwijnt zodat schoolbesturen de rijksmiddelen schoolbegeleiding wel 

 kunnen inzetten voor management-, team- en organisatieontwikkeling. 

 

Let op: Aanvragen die na 1 mei ontvangen worden neemt de Gemeente Helmond niet in behandeling.  

 



 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 2 

 

Mocht u vragen hebben dan kunt u natuurlijk contact opnemen met (Karin Nas 587368) 

 

Besloten in de vergadering van 12 februari 2010. 

 

Burgemeester en wethouders van Helmond, 

De burgemeester,   De secretaris, 

Drs. A.A.M. Jacobs.  Dhr. A.A.M. Marneffe R.A. 

 

 

 

 

Bekend gemaakt op:  

12 mei 2010 

De gemeentesecretaris, 

Dhr. A.A.M. Marneffe R.A. 

 

 

 

 

 

 


